
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

De Filippo Marialaura

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 93      DEL 22/01/2025

OGGETTO: PRESA ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE DI MEDICO DI ASSISTENZA PRIMA­

RIAA CICLO DI  SCELTA E CONTESTUALE CONFERIMENTO  INCARICO  A

TEMPO  DETERMINATO  MEDICO  DI  ASSISTENZA  PRIMARIA  A  CICLO  DI

SCELTA.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PRESA ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE DI MEDICO DI ASSISTENZA PRI­

MARIAA CICLO DI SCELTA E CONTESTUALE CONFERIMENTO INCARICO

A TEMPO DETERMINATO MEDICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI

SCELTA.   

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzio­

ne del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

- n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territo­

riale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

- n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del 

BPE 2024 - aggiornamento”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 38491 del 10.05.2024 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che im­

pegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della struttura che adotta la presente determinazio­

ne;

visti i contenuti:

- della Legge Regionale 14 dicembre 2021, n. 22 avente ad oggetto: “Modifiche al Testo I e 

al Titolo VII della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regiona­

li in materia di sanità)”, nell’ambito della quale è stata disposta la riassegnazione alle ASST 

delle competenze già afferenti al Dipartimento delle Cure Primarie delle ATS;

- della D.G.R. n. XII/850 dell’8 agosto 2023 avente ad oggetto: “Ulteriori determinazioni in 

ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2023, Secondo provvedimento”, 

con particolare riferimento alle  disposizioni di cui all’Allegato 1, Paragrafo 6,  intitolato 

“Attuazione della norma di cui all’art. 7, comma 11 bis, della L.R. 33/2009 e delle determi­

nazioni di cui al Paragrafo 4 dell’Allegato 14) alla D.G.R. XI/7758/2022 in relazione al pas­

saggio della gestione dei MMG e dei pediatri di libera scelta alla ASST;

dato atto che dette funzioni sono state trasferite dalle ATS alle ASST a far tempo dall’01.01.2024;

visto l’art. 37 dell’Accordo Collettivo Nazionale di Medicina Generale del 04.04.2024 che discipli­

na gli incarichi a tempo determinato;

preso atto che: 

- con determina n. 1280 del 20.08.2024 è stato disposto di conferire alla dott.ssa Cinzia Anto­

nini – nata il  30.05.1975 - cod. regionale n. 51283, un incarico temporaneo quale Medico di 

assistenza primaria a ciclo di scelta per il Distretto di Azzate – Ambito di Gazzada Schianno 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

– Morazzone;

- con nota prot. aziendale n. 87233 del 11.11.2024 la dott.ssa Cinzia Antonini stessa ha co­

municato le proprie dimissioni volontarie dall’incarico a far tempo dal 08.01.2025 (ultimo 

giorno lavorato 07.01.2025);

considerato che, per quanto sopra riportato, nel distretto di Azzate - Ambito Gazzada Schianno – 

Morazzone si è determinata una carenza assistenziale dovuta a mancanza di medici in grado di ac­

quisire tutte le scelte disponibili; 

verificato che presso questa ASST Sette Laghi sono in corso di validità una graduatoria Regionale 

ed una graduatoria Aziendale di disponibilità dei Medici di Medicina Generale a ciclo di scelta, se­

condo le previsioni dell’art. 19, comma 6 dell’ACN di Medicina Generale in vigore;

preso atto che è attivo un bando per manifestazione di interesse a svolgere incarichi a tempo deter­

minato e/o di sostituzione per il servizio di assistenza primaria a ciclo di scelta;

vista la nota @mail del 25.11.2024 con la quale la S.S. Gestione Giuridica ed Amministrativa di 

questa ASST ha inviato, a tutti i medici in graduatoria Regionale ed Aziendale nonché ai Medici 

che hanno presentato domanda per la manifestazione di interesse sopra richiamata ed ai Medici neo 

iscritti all’Ordine dei Medici, la richiesta di disponibilità ad effettuare incarichi a tempo determina­

to per il servizio di assistenza primaria a ciclo di scelta nei Distretti della ASST con carenza assi­

stenziale, tra cui il distretto di Azzate - Ambito Gazzada Schianno – Morazzone;

dato  atto  che,  con  prot.  aziendale  n.  96475  del  12.12.2024  il  dott.  Andrea  Paradiso  (nato  il 

21.05.1993) ha comunicato la propria disponibilità a ricoprire l’incarico a tempo determinato in og­

getto e che la stessa è la sola candidatura pervenuta;

ritenuto,  pertanto, di affidare al dott.  Andrea Paradiso - nato il 21.05.1993 – cod. regionale n. 

52786 - un incarico a tempo determinato quale medico di assistenza primaria a ciclo di scelta per il 

distretto di Azzate - Ambito Gazzada Schianno – Morazzone;

dato atto, infine, che tale incarico,  ai sensi del comma n. 2 dell’art.  37 dell’ACN di Medicina 

Generale in vigore, ha durata fino a dodici mesi e cessa alla sua scadenza, in caso di dimissioni 

volontarie, oppure alla data di inserimento del medico titolare;

vista la nota prot. aziendale n. 98300 del 19.12.2024 con la quale il dott. Andrea Paradiso stesso ha 

comunicato  quale  data  di  apertura  dell’Ambulatorio  nel  comune  di  Gazzada  Schianno  il 

09.01.2025;

dato atto che i costi derivanti dal presente provvedimento sono ricompresi negli importi previsti a 

bilancio per la medicina convenzionata (MMG);

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto della cessazione dall’incarico temporaneo di Medico di assistenza primaria a ci­

clo di scelta per il Distretto di Azzate – Ambito di Gazzada Schianno – Morazzone, della dott.s ­

sa Cinzia Antonini – nata il  30.05.1975 - cod. regionale n. 51283 - a far tempo dal 08.01.2025 

(ultimo giorno lavorato 07.01.2025) per dimissioni volontarie;

2. di affidare, ai sensi dell’art.  37 dell’ACN 04.04.2024 ed alla luce di quanto sopra esposto, al 

dott. Andrea Paradiso - nato il 21.05.1993 – cod. regionale n. 52786 - un incarico a tempo deter­

minato quale medico di assistenza primaria a ciclo di scelta per il distretto di Azzate - Ambito 

Gazzada Schianno – Morazzone, a far tempo dal 09.01.2025;

3. di dare atto che tale incarico, ai sensi del comma n. 2 dell’art. 37 dell’ACN di Medicina Generale 

in vigore, ha durata di dodici mesi e cessa alla sua scadenza, in caso di dimissioni volontarie, op­

pure alla data di inserimento del medico titolare;

4. di dare atto che i costi derivanti dal presente provvedimento sono ricompresi negli importi previ­

sti a bilancio per la medicina convenzionata (MMG);

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 

di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      123                 DEL   21/01/2025

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: PRESA ATTO  DIMISSIONI  VOLONTARIE  DI  MEDICO DI  ASSISTENZA  PRIMA­

RIAA CICLO DI SCELTA E CONTESTUALE CONFERIMENTO INCARICO A TEM­

PO DETERMINATO MEDICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA.   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

Totale

Altro: Presa d’atto.

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 93 del  22/01/2025

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: PRESA  ATTO  DIMISSIONI  VOLONTARIE  DI  MEDICO  DI  ASSISTENZA

PRIMARIAA CICLO DI SCELTA E CONTESTUALE CONFERIMENTO INCARICO A

TEMPO  DETERMINATO  MEDICO  DI  ASSISTENZA  PRIMARIA  A  CICLO  DI

SCELTA.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 23/01/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Zoccarato Igino -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Simonetta Sara


		2025-01-23T18:55:50+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




